



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9.2024-00012

Aos seis dia(s) do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, a Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará, com sede na AV XV DE NOVEMBRO, 1198, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, suas alterações e das demais normas legais aplicáveis, considerando o julgamento da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS nº 9.2024-00012, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital da licitação supracitada e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DESPORTO E TURISMO. . Conforme especificação em anexo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

Parágrafo primeiro: A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: os órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

- a)** Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará



desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

b) Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei 14.133/2021.

c) Prévia consulta e aceitação do órgão ou entidade gerenciadora e do fornecedor.

Parágrafo segundo: caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Parágrafo terceiro: as aquisições ou as contratações adicionais a que se refere o § 1º deste artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

Parágrafo quarto: o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere o § 1º deste artigo não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

Parágrafo quinto: ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

Parágrafo sexto: após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no Edital em conformidade com os artigos 155 e 156 da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal),



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará



discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observa do o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo primeiro: o pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo segundo: será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, rel ativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo terceiro: caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo quarto: nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM=I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará



A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico paa Registro de Preços nº 9.2024-00012, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa moratória de **1%** (um por cento) sobre o valor dos produtos não entregues por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 30 dias de atraso a ser recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial;

III - multa compensatória de **30%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo. de indenização dos pr ejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo primeiro: ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **3 (três)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo segundo: as sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo terceiro: se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo quarto: as penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará



fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas na Seção V da Lei nº 14.133/2021.

Parágrafo primeiro: o preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo segundo: quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo terceiro: frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo quarto: na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo quinto: quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo sexto: não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo primeiro: os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará



deverão ser entregues no endereço constante na ordem de fornecimento, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexecutável em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

Por iniciativa da Administração, quando:

- Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- Perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- Por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- Não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- Não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará



Automaticamente:

- Por decurso de prazo de vigência da Ata;
- Quando não restarem fornecedores registrados;

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9.2024-00012 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará



Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pela Administração, com observância das disposições constantes da Lei nº 14.133, de 1º abril de 2021 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de OEIRAS DO PARÁ, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

OEIRAS DO PARÁ-PA, 27 de Agosto de 2024

MUNICÍPIO DE OEIRAS DO PARÁ
C.N.P.J. nº 04.876.413/0001-95
CONTRATANTE
FERREIRA E QUARESMA
COMERCIO
LTDA:33662443000105
FERREIRA & QUARESMA COMERCIO LTDA
C.N.P.J. nº 33.662.443/0001-05
CONTRATADO

Assinado de forma digital por
FERREIRA E QUARESMA COMERCIO
LTDA:33662443000105

Dados: 2024.08.27 09:30:15 -03'00'

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará

Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará

Registro de Preços Eletrônico - P.E SRP Nº 9/2024-00012/2024

FERREIRA & QUARESMA COMERCIO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento
33.662.443/0001-05 - Endereço: Travessa Padre Eutíquio - CEP: 66015000 - UF: PA - Município:
Belém - Telefone: (91) 98353-1359

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	APITO DE METAL, BOLINHA INTERNA EM CORTIÇA, EMBOCADURA ANATÔMICA PARA IMPEDIR QUE O APITO ESCAPE DA BOCA, ACOMPANHA CORDÃO.	SCALIBU	SCALIBU	25 UND	R\$ 14,90	R\$ 372,50
0002	APITO PROFISSIONAL ASSOBIO PLÁSTICO: MEDINDO 2CM DE LARGURA E 5CM DE ALTURA. EMBOCADURA ANATÔMICA PARA IMPEDIR QUE O APITO ESCAPE DA BOCA. 100% EM ABS, DE ALTO IMPACTO, TIPO CLASSIC	SCALIBU	SCALIBU	35 UND	R\$ 27,00	R\$ 945,00
0003	APITO PROFISSIONAL COM DEDAL, ASSOBIO PLÁSTICO: MEDINDO 2CM DE LARGURA E 5CM DE ALTURA. EMBOCADURA ANATÔMICA PARA IMPEDIR QUE O APITO ESCAPE DA BOCA.100% EM ABS, DE ALTO IMPACTO	SCALIBU	SCALIBU	35 UND	R\$ 32,90	R\$ 1.151,50
0004	BALDE DE MASSAGEM TERMICO GRANDE DE LONA	SCALIBU	SCALIBU	15 UND	R\$ 159,00	R\$ 2.385,00
0005	BAMBOLÊ TAMANHO 67 CM DE DIÂMETRO 20MM ESPESSURA, MATERIAL PLÁSTICO, VÁRIAS CORES.	SCALIBU	SCALIBU	100 UND	R\$ 6,90	R\$ 690,00
0006	BARALHO PLÁSTICO 1001 TIPO COPAG	SCALIBU	SCALIBU	20 UND	R\$ 19,90	R\$ 398,00
0007	BOLA BEACH SOCCER PROFISSIONAL, TERMOTEC, PU, 8 GOMOS, 68-69CM, 420-450G, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	20 UND	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
0008	BOLA DE BASQUETE MATRIZADA EM BORRACHA, TAMANHO 72-74 CM DE DIÂMETRO. PESO 450- 500 G CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	25 UND	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00
0009	BOLA DE BASQUETE MATRIZADA EM BORRACHA, TAMANHO 75-78. PESO 600-650 G CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	25 UND	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00
0010	BOLA DE BASQUETE PROFISSIONAL MATRIZADA EM MICROFIBRA, TAMANHO 72-74 CM DE DIÂMETRO. PESO 510-565 G CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	20 UND	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
0011	BOLA DE BASQUETE PROFISSIONAL MATRIZADA EM MICROFIBRA, TAMANHO 75-78 CM DE DIÂMETRO. PESO 600-650 G CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FIBA	PENALTY	PENALTY	25 UND	R\$ 99,90	R\$ 2.497,50
0012	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TERMOTEC, CONFECCIONADA EM PVC, CÂMERA AIRBILITY, CIRCUNFERÊNCIA 68 A 70 CM.11 GOMOS PESO 410 -450 G, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO	PENALTY	PENALTY	40 UND	R\$ 99,00	R\$ 3.960,00
0013	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TERMOTEC, CONFECCIONADA EM PU, CÂMERA AIRBILITY, CIRCUNFERÊNCIA 68 A 70 CM.8 GOMOS PESO 410 -450 G, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 136,00	R\$ 4.080,00
0014	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ULTRA FUSION, CONFECCIONADA EM PU, CÂMERA AIRBILITY, CIRCUNFERÊNCIA 68 A 70 CM.12 GOMOS PESO 410 -450 G, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
0015	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COSTURADA A MÃO, MICROPOWER, CÂMERA AIRBILITY, CIRCUNFERÊNCIA 68 A 70 CM. 32 GOMOS PESO 410 -450 G, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 99,90	R\$ 2.997,00



0016	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTO JUVENIL N°3, COSTURADA À MÃO, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM MICRO POWER. TAMANHO: 61-64 CM DE DIÂMETRO. PESO: 350-380 G CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
0017	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTO JUVENIL N°4, COSTURADA À MÃO, COM 32 GOMOS, MICRO POWER. TAMANHO: 64-66 CM DE DIÂMETRO. PESO: 360-390 G CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
0018	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PRÓ INFANTO JUVENIL N°4, COSTURADA À MÃO, COM 32 GOMOS, MICROFIBRA. TAMANHO: 64-66 CM DE DIÂMETRO. PESO: 360-390 G CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
0019	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY COSTURADA A MÃO, MICROPOWER, CÂMERA AIRBILITY, CIRCUNFERÊNCIA 68 A 69 CM. 32 GOMOS PESO 420 -450 G, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 292,00	R\$ 8.760,00
0020	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY COSTURADA A MÃO, PU, CÂMERA AIRBILITY, CIRCUNFERÊNCIA 68 A 69 CM. 32 GOMOS PESO 420 -450 G, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	25 UND	R\$ 199,90	R\$ 4.997,50
0021	BOLA DE FUTSAL COSTURADA A MÃO, MICRO POWER, 32 GOMOS, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, DIÂMETRO 61-64, PESO 410-440G	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 169,00	R\$ 5.070,00
0022	BOLA DE FUTSAL COSTURADA A MÃO, PU, 32 GOMOS, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, DIÂMETRO 61-64, PESO 410-440G, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO.	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 169,00	R\$ 5.070,00
0023	BOLA DE FUTSAL TERMOTEC, PU, 11 GOMOS, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, DIÂMETRO 61-64, PESO 410-440G, APROVADA PELA FEDERAÇÃO. QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FIFA	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 136,00	R\$ 4.080,00
0024	BOLA DE FUTSAL TAMANHO INFANTIL (SUB 13), COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU. TAMANHO: 55 -59CM DE DIÂMETRO. PESO: 350-380 G CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 136,00	R\$ 4.080,00
0025	BOLA DE FUTSAL TAMANHO INFANTIL (SUB 11), COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU. TAMANHO: 50 -55CM DE DIÂMETRO. PESO: 300-350 G CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 136,00	R\$ 4.080,00
0026	BOLA DE FUTSAL TAMANHO INFANTIL (SUB 9), COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU. TAMANHO: 50 -53CM DE DIÂMETRO. PESO: 200-280 G CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 136,00	R\$ 4.080,00
0027	BOLA DE VÔLEI MATRIZADA DIVIDIDA EM 16 GOMOS, MICROFIBRA, TAMANHO 65-67 CM, PESO 260-280 G, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FIVB	PENALTY	PENALTY	20 UND	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
0028	BOLA DE VÔLEI MATRIZADA DIVIDIDA EM 18 GOMOS, MICROFIBRA, TAMANHO 65-67 CM, PESO 260-280 G, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	20 UND	R\$ 124,00	R\$ 2.480,00
0029	BOLA DE VÔLEI MATRIZADA DIVIDIDA EM 18 GOMOS, PU, TAMANHO 65-67 CM, PESO 260-280 G, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	20 UND	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00
0030	BOLA DE VÔLEI ULTRA FUSION, DIVIDIDA EM 18 GOMOS, PVC, TAMANHO 65-67 CM, PESO 260-280 G, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	20 UND	R\$ 134,90	R\$ 2.698,00
0031	BOLA ESPIRIBOL OFICIAL, COSTURADA, PVC, 58-62/30CM, 420-450G, CÂMARA BUTIL, MIOLO DE BORRACHA	PENALTY	PENALTY	20 UND	R\$ 204,00	R\$ 4.080,00
0032	BOLA HANDEBOL H1L, COSTURADA PVC, 32 GOMOS, 49 A 51CM, 230-270G, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA CBHB	PENALTY	PENALTY	20 UND	R\$ 154,00	R\$ 3.080,00



0033	BOLA HANDEBOL H2L, COSTURADA PVC, 32 GOMOS, 54 A 56CM, 325-400G, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO,	PENALTY	PENALTY	20 UND	R\$ 164,00	R\$ 3.280,00
0034	BOLA HANDEBOL H3L, COSTURADA PVC, 32 GOMOS, 58 A 60CM, 425-475G, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO,	PENALTY	PENALTY	35 UND	R\$ 190,00	R\$ 6.650,00
0035	BOLA HANDEBOL H3L PRO, COSTURADA PU, 32 GOMOS, 58 A 60CM, 425-475G, CÂMERA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL, COM COSTURA, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA IHF	PENALTY	PENALTY	35 UND	R\$ 230,00	R\$ 8.050,00
0036	BOLA HANDEBOL H2L PRO, COSTURADA PU, 32 GOMOS, 54 A 56CM, 325-400G, CÂMERA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL, COM COSTURA, APROVADA PELA IHF	PENALTY	PENALTY	35 UND	R\$ 230,00	R\$ 8.050,00
0037	BOLA INICIAÇÃO T10, BORRACHA, 48 A 50CM, 180-200G, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	15 UND	R\$ 38,90	R\$ 583,50
0038	BOLA INICIAÇÃO T12, BORRACHA, 57 A 59CM, 250-270G, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	15 UND	R\$ 47,90	R\$ 718,50
0039	BOLA INICIAÇÃO T14, BORRACHA, 65 A 67CM, 350-370G, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	15 UND	R\$ 34,80	R\$ 522,00
0040	BOLA RUGBY PROFISSIONAL COSTURADA, BORRACHA, CÂMERA BUTIL, MIOLO DE BORRACHA, 65-67CM, PESO 350-370G	PENALTY	PENALTY	10 UND	R\$ 204,00	R\$ 2.040,00
0041	BOLA INICIAÇÃO T, BORRACHA, 40 A 42CM, 110-120G, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	20 UND	R\$ 49,50	R\$ 990,00
0042	BOLA PARA TENIS, DUTTY PACK 03 BOLAS. CADA BOLA POSSUI O FELTRO EXCLUSIVO REGULAR FELT, IDEAL PARA QUADRAS DE SAIBRO, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE, APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TÊNIS	WILSON	WILSON	20 UND	R\$ 74,90	R\$ 1.498,00
0043	BOLINHA DE TENIS DE MESA 4 CM DE DIÂMETRO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO PP, POTE DE ACRILICO COM 36 BOLAS.	SCALIBU	SCALIBU	100 UND	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00
0044	BOLA DE PEBOLIN, KIT COM 6 BOLAS	SCALIBU	SCALIBU	15 UND	R\$ 51,50	R\$ 772,50
0045	BOLA MULTIFUNCIONAL COMPOSIÇÃO: POLIURETANO E POLIETILENO. ESPAÇO FÍSICO (C X L X A) 84 X 55 X 26CM.	VOLLO	VOLLO	10 UND	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00
0046	BOLA MULTIFUNCIONAL COMPOSIÇÃO: POLIURETANO E POLIETILENO. ESPAÇO FÍSICO (C X L X A) 70 X 50 X 22CM	VOLLO	VOLLO	25 UND	R\$ 102,00	R\$ 2.550,00
0047	BOLA MULTIFUNCIONAL COMPOSIÇÃO: POLIURETANO E POLIETILENO. ESPAÇO FÍSICO (C X L X A) 50 X 40 X 24CM	VOLLO	VOLLO	25 UND	R\$ 102,00	R\$ 2.550,00
0048	BOMBA DE ENCHER BOLA, PLÁSTICO RESISTENTE. CABO DE PLÁSTICO REFORÇADO TIPO T. ACOMPANHA BICO PARA BOLA. TECNOLOGIA DOUBLE ACTION, INFLA NOS DOIS SENTIDOS. TAMANHO TUBO 15,24 CM. MANGUEIRA BORRACHA RECOBERTA DE POLIAMIDA	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
0049	CALIBRADOR CANETA DE BOLAS COM GANCHO PARA PRENDER NA CAMISA, LEITURAS EM QUILOGRAMAS E LIBRAS	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
0050	TENIS INDOOR, CABEDAL SINTÉTICO, COSTURAS DE REFORÇO APLICADAS EM ÁREAS ESTRATÉGICAS PARA DAR MAIS ESTRUTURA E RESISTÊNCIA, TECNOLOGIA ARACNUN, PEQUENAS ABERTURAS NO CABEDAL PARA MELHOR RESPIRABILIDADE E MAIOR CONFORTO, ATACADOR TUBULAR QUE NÃO DESAMARRA COM FACILIDADE E NÃO DEFA DANDO MAIOR SEGURANÇA, PALMILHA CONFECCIONADA EM EVA- AUXILIA NO AMORTECIMENTO, SOLADO 100% BORRACHA, SOLADO COM SISTEMA NON MARKING	PENALTY	PENALTY	40 PAR	R\$ 258,00	R\$ 10.320,00
0051	CANELEIRA, PLACA EXTERNA EM POLIPROPILENO, REVESTIMENTO EM EVA, PERFUROS LATERAIS, PERFIL ALONGADO, TIRA ELÁSTICA PARA MELHOR FIXAÇÃO, TAMANHO ADULTO	SCALIBU	SCALIBU	40 PAR	R\$ 27,50	R\$ 1.100,00
0052	CANELEIRA, PLACA EXTERNA EM POLIPROPILENO, REVESTIMENTO EM EVA, PERFUROS LATERAIS, PERFIL ALONGADO, TIRA ELÁSTICA PARA MELHOR FIXAÇÃO, TAMANHO JUVENIL	SCALIBU	SCALIBU	40 PAR	R\$ 27,50	R\$ 1.100,00



0053	CANELEIRA, PLACA EXTERNA EM POLIPROPILENO, REVESTIMENTO EM EVA, PERFUROS LATERAIS, PERFIL ALONGADO, TIRA ELÁSTICA PARA MELHOR FIXAÇÃO, TAMANHO INFANTIL	SCALIBU	SCALIBU	40 PAR	R\$ 27,50	R\$ 1.100,00
0054	COLCHONETE GRANDE 95X60X03	SCALIBU	SCALIBU	100 UND	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
0055	COLETE INFANTIL, 100% POLIÉSTER, CORES A SEREM ESCOLHIDAS PELA COORDENAÇÃO DE ESPORTES	LAMBRA	LAMBRA	100 UND	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
0056	COLETE JUVENIL, 100% POLIÉSTER, CORES A SEREM ESCOLHIDAS PELA COORDENAÇÃO DE ESPORTES	LAMBRA	LAMBRA	100 UND	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
0057	COLETE ADULTO, 100% POLIÉSTER, CORES A SEREM ESCOLHIDAS PELA COORDENAÇÃO DE ESPORTES	LAMBRA	LAMBRA	100 UND	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
0058	COLETE INFANTIL DUPLA FACE, 100% POLIÉSTER, CORES A SEREM ESCOLHIDAS PELA COORDENAÇÃO DE ESPORTES	LAMBRA	LAMBRA	100 UND	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
0059	COLETE JUVENIL DUPLA FACE, 100% POLIÉSTER, CORES A SEREM ESCOLHIDAS PELA SECRETARIA DE ESPORTES	LAMBRA	LAMBRA	100 UND	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
0060	COLETE ADULTO DUPLA FACE, 100% POLIÉSTER, CORES A SEREM ESCOLHIDAS PELA COORDENAÇÃO DE ESPORTES	LAMBRA	LAMBRA	100 UND	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
0061	CONE GRANDE EMBORRACHADO MATERIAL EMBORRACHADO E FLEXÍVEL 75CM DE ALTURA, VERMELHO E BRANCO OU OUTRAS SIMILARES.	SCALIBU	SCALIBU	40 UND	R\$ 128,00	R\$ 5.120,00
0062	CONE GRANDE EMBORRACHADO MATERIAL EMBORRACHADO E FLEXÍVEL 50CM DE ALTURA, VERMELHO E BRANCO OU OUTRAS SIMILARES.	SCALIBU	SCALIBU	40 UND	R\$ 49,75	R\$ 1.990,00
0063	CONE PEQUENO EMBORRACHADO MATERIAL EMBORRACHADO E FLEXÍVEL 23CM DE ALTURA, VÁRIAS CORES.	SCALIBU	SCALIBU	40 UND	R\$ 15,59	R\$ 623,60
0065	CORDA DE PULAR 2,5 M, SISAL DE 12MM, COM PONTAS DE MADEIRA ENVERNIZADA	SCALIBU	SCALIBU	20 UND	R\$ 29,50	R\$ 590,00
0066	CRONÔMETRO DIGITAL. CRONÔMETRO DIGITAL HORA/DATA ALARME/DESPERTADOR- 1/100 SEGUNDOS DIMENSÕES: ALTURA:2.5 CM LARGURA: 6,5CM-PROFUNDIDADE:7,5 CM PESO: 40G 512 MEMÓRIAS + BÚSSULA	SCALIBU	SCALIBU	25 UND	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
0067	CARTÃO ARBITRO (VERMELHO E AMARELO)	SCALIBU	SCALIBU	40 UND	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
0068	DOMINÓ PLÁSTICO	SCALIBU	SCALIBU	30 UND	R\$ 15,04	R\$ 451,20
0069	JOGO DE DAMA COM ESTOJO DE MADEIRA	SCALIBU	SCALIBU	30 UND	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00
0070	JOGO DE XADREZ COM ESTOJO DE MADEIRA	SCALIBU	SCALIBU	30 UND	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
0071	KIT BADMINTON CONTENDO 2 RAQUETES E 1 PETECA	VOLLO	VOLLO	25 UND	R\$ 49,90	R\$ 1.247,50
0072	KIT FRESCOBOL LAQUEADO	SCALIBU	SCALIBU	15 UND	R\$ 71,40	R\$ 1.071,00
0073	KIT MASTRO E BANDEIRA PARA ESCANTEIO COM MOLA, PVC, CONTENDO 4 PEÇAS	SCALIBU	SCALIBU	15 UND	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
0074	KIT MASTRO E BANDEIRA PARA ESCANTEIO STANDART, PVC, CONTENDO 4 PEÇAS	SCALIBU	SCALIBU	10 UND	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
0075	LUVA DE GOLEIRO DE CAMPO, TAMANHO ADULTO PALMA EM COMPOSTO DE BORRACHA, DORSO EM PVC, RECORTES DE TECIDO MESH, FECHAMENTO COM CINTA DE VELCRO, INDICADA PARA TERRENOS RÍGIDOS	SCALIBU	SCALIBU	25 PAR	R\$ 137,00	R\$ 3.425,00
0076	LUVA DE GOLEIRO DE CAMPO, TAMANHO JUVENIL PALMA EM COMPOSTO DE BORRACHA, DORSO EM PVC, RECORTES DE TECIDO MESH, FECHAMENTO COM CINTA DE VELCRO, INDICADA PARA TERRENOS RÍGIDOS	SCALIBU	SCALIBU	25 PAR	R\$ 134,00	R\$ 3.350,00
0077	LUVA DE GOLEIRO DE FUTSAL, TAMANHO ADULTO PALMA EM COMPOSTO DE BORRACHA, DORSO EM PVC, RECORTES DE TECIDO MESH, FECHAMENTO COM CINTA DE VELCRO,	SCALIBU	SCALIBU	25 PAR	R\$ 137,00	R\$ 3.425,00
0078	LUVA DE GOLEIRO DE FUTSAL, TAMANHO JUVENIL PALMA EM COMPOSTO DE BORRACHA, DORSO EM PVC, RECORTES DE TECIDO MESH, FECHAMENTO COM CINTA DE VELCRO,	SCALIBU	SCALIBU	25 PAR	R\$ 137,00	R\$ 3.425,00
0079	TOUCA NATAÇÃO, UNISSEX, SILICONE	SCALIBU	SCALIBU	50 UND	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00



0080	OCULOS NATAÇÃO INFANTIL, LENTES COM PADRÃO ÓTICO INTERNACIONAL E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRA-VIOLETA. TIRAS AJUSTÁVEIS PARA MAIOR CONFORTO. NARIGUEIRA AJUSTÁVEL. LENTES DE POLICARBONATO, NARIGUEIRA DE POLIURETANO, VENTOSAS:	SCALIBU	SCALIBU	50 UND	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
0081	RAQUETE TENIS, CABEÇA EXTRA GRANDE E TAMANHO ALONGADO, TECNOLOGIA V-MATRIX, ALUMÍNIO; COMPRIMENTO: 27.5"; PESO COM CORDA: 288 G;	SCALIBU	SCALIBU	10 UND	R\$ 510,00	R\$ 5.100,00
0082	MEDALHA 4 CM REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, COM FIGURA DE UMA ÁGUA E RAMOS DE LOURO, METALIZADA, COM O TAMANHO DE 39,5MM DE DIÂMETRO E CENTRO DE 25MM DE DIÂMETRO COM GRAVAÇÃO DE "HONRA AO MÉRITO", QUE TAMBÉM PERMITE A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 25MM. POSSUI ESPESSURA MÁXIMA DE 3MM. PESO APROXIMADO DE 15 GRAMAS. SUPORTE PARA FITA DE 15MM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM, NAS CORES; AZUL, VERMELHA, AMARELA, BRANCA OU VERDE. MODELO DE FITA COM 1,5 CENTÍMETROS DE LARGURA POR 80 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO.	CRESPAR	CRESPAR	400 UND	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
0083	MEDALHA 5CM REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, NA PARTE SUPERIOR ATÉ A METADE DO CENTRO VAZADO ENVOLTO COM UM RAMO, METALIZADA, COM O TAMANHO DE 55MM DE DIÂMETRO E CENTRO DE 25MM DE DIÂMETRO COM GRAVAÇÃO DE "HONRA AO MÉRITO", QUE TAMBÉM PERMITE A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 25MM. POSSUI ESPESSURA MÁXIMA DE 1,7MM. PESO APROXIMADO DE 15 GRAMAS. SUPORTE PARA FITA DE 27MM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM NAS CORES AZUL, VERMELHA, AMARELA, BRANCA OU VERDE COM 2,5 CM DE LARGURA OU FITA DE GORGORÃO NAS CORES AZUL, AZUL-BRANCO-VERMELHA OU VERDE-AMARELA COM 2,5 CM DE LARGURA.	CRESPAR	CRESPAR	400 UND	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
0084	MEDALHA 6CM REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, NA PARTE SUPERIOR ATÉ A METADE DO CENTRO VAZADO ENVOLTO COM UM RAMO, METALIZADA, COM O TAMANHO DE 60MM DE DIÂMETRO E CENTRO DE 35MM DE DIÂMETRO COM GRAVAÇÃO DE "HONRA AO MÉRITO", QUE TAMBÉM PERMITE A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 25MM. POSSUI ESPESSURA MÁXIMA DE 1,7MM. PESO APROXIMADO DE 15 GRAMAS. SUPORTE PARA FITA DE 27MM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM NAS CORES AZUL, VERMELHA, AMARELA, BRANCA OU VERDE COM 2,5 CM DE LARGURA OU FITA DE GORGORÃO NAS CORES AZUL, AZUL-BRANCO-VERMELHA OU VERDE-AMARELA COM 2,5 CM DE LARGURA.	CRESPAR	CRESPAR	400 UN	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
0085	MEDALHA 8CM REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, COM 79 MM DE DIÂMETRO, GRAVADA COM OS DIZERES "HONRA AO MÉRITO" EM BAIXO RELEVO E COM GRAVURA DE ÁGUA E UM RAMO EM ALTO RELEVO NA PARTE INFERIOR. ESPESSURA MÁXIMA DE 3,0 MM. METALIZADA. SUPORTE PARA FITA COM 2,5 CM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM NAS CORES AZUL, VERMELHA, AMARELA BRANCA OU VERDE COM 2,5 CM DE LARGURA OU FITA DE GORGORÃO NAS CORES AZUL, AZUL-BRANCO-VERMELHA OU VERDE-AMARELA COM 2,5 CM DE LARGURA.	CRESPAR	CRESPAR	400 UN	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
0086	TATAMES EVA 10 MM 100X100CM.	SCALIBU	SCALIBU	100 UND	R\$ 44,90	R\$ 4.490,00
0087	TATAMES EVA 20 MM 100X100CM	SCALIBU	SCALIBU	100 UND	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
0088	TATAMES EVA 30 MM 100X100CM	SCALIBU	SCALIBU	100 UND	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00
0089	PLACA HOMENAGEM, COM ESTOJO NA COR AZUL MEDINDO 16CM X 12CM E PLACA RETANGULAR EM ALUMÍNIO NA COR DOURADA COM BORDA EM ALTO RELEVO MEDINDO 6 CM X 12 CM	SCALIBU	SCALIBU	500 UND	R\$ 330,00	R\$ 165.000,00
0090	RAQUETE DE PING-PONG, 2 LADOS REVESTIDOS EM BORRACHA LISA, ESPESSURA DA CHAPA DE MADEIRA 6MM, BORRACHA 1,8MM, TAMANHO 26X15 CM, 144 GRAMAS	SCALIBU	SCALIBU	50 UND	R\$ 31,90	R\$ 1.595,00
0091	RAQUETE DE PING-PONG STANDART, MADEIRA 6MM, TAMANHO 26X15 CM, 144GRAMAS	SCALIBU	SCALIBU	50 UND	R\$ 32,90	R\$ 1.645,00



0092	CHUTEIRA CAMPO, CABEDAL SINTÉTICO, COSTURAS DE REFORÇO APLICADAS EM ÁREAS ESTRATÉGICAS PARA DAR MAIS ESTRUTURA E RESISTÊNCIA, TECNOLOGIA ARACNUN, PEQUENAS ABERTURAS NO CABEDAL PARA MELHOR RESPIRABILIDADE E MAIOR CONFORTO, ATACADOR TUBULAR QUE NÃO DESAMARRA COM FACILIDADE E NÃO DEFIA DANDO MAIOR SEGURANÇA, PALMILHA CONFECCIONADA EM EVA- AUXILIA NO AMORTECIMENTO, SOLADO 100% BORRACHA	PENALTY	PENALTY	50 PAR	R\$ 137,00	R\$ 6.850,00
0093	MEIÃO DE JOGO PARA FARDAMENTO 100% POLIÉSTER,.	SCALIBU	SCALIBU	100 PAR	R\$ 22,91	R\$ 2.291,00
0094	PETECA OFICIAL EXTRA COM 4 PENAS OFICIAIS BRANCAS PARALELAS, COM DIÂMETRO DA BASE DE 5 A 5,2 CM E PESO APROXIMADO DE 42G, TIPO BONFIM OU SUPERIOR	SCALIBU	SCALIBU	20 UND	R\$ 26,00	R\$ 520,00
0095	PETECA OFICIAL STANDART COM 4 PENAS OFICIAIS BRANCAS PARALELAS, COM DIÂMETRO DA BASE DE 5 A 5,2 CM E PESO APROXIMADO DE 42G, TIPO BONFIM OU SUPERIOR	SCALIBU	SCALIBU	20 UND	R\$ 43,00	R\$ 860,00
0096	PETECA BADMINGTON, BASE CORTIÇA	SCALIBU	SCALIBU	20 UND	R\$ 25,00	R\$ 500,00
0097	CALÇÃO DE JOGO PARA FARDAMENTO 100% POLIÉSTER,	LAMBRA	LAMBRA	100 UND	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
0098	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE FUTEBOL DE CAMPO. DUAS OPÇÕES PARA DEMONSTRAÇÃO DE ESTRATÉGIAS. JOGO DE IMÃS QUE SIMULAM OS JOGADORES E A BOLA CANETÃO COM SISTEMA DE LIMPEZA A SECO. MATERIAL: METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO. TAMANHO 24X36CM.	KIEF	KIEF	25 UND	R\$ 206,00	R\$ 5.150,00
0099	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE FUTSAL. DUAS OPÇÕES PARA DEMONSTRAÇÃO DE ESTRATÉGIAS. JOGO DE IMÃS QUE SIMULAM OS JOGADORES E A BOLA CANETÃO COM SISTEMA DE LIMPEZA A SECO. MATERIAL: METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO. TAMANHO 24X36CM.	KIEF	KIEF	25 UND	R\$ 190,00	R\$ 4.750,00
0100	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE VOLEI. DUAS OPÇÕES PARA DEMONSTRAÇÃO DE ESTRATÉGIAS. JOGO DE IMÃS QUE SIMULAM OS JOGADORES E A BOLA CANETÃO COM SISTEMA DE LIMPEZA A SECO. MATERIAL: METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO. TAMANHO 24X36CM.	KIEF	KIEF	25 UND	R\$ 190,00	R\$ 4.750,00
0101	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE BASQUETE. DUAS OPÇÕES PARA DEMONSTRAÇÃO DE ESTRATÉGIAS. JOGO DE IMÃS QUE SIMULAM OS JOGADORES E A BOLA CANETÃO COM SISTEMA DE LIMPEZA A SECO. MATERIAL: METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO. TAMANHO 24X36CM.	KIEF	KIEF	25 UND	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00
0102	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE HANDEBOL. DUAS OPÇÕES PARA DEMONSTRAÇÃO DE ESTRATÉGIAS. JOGO DE IMÃS QUE SIMULAM OS JOGADORES E A BOLA CANETÃO COM SISTEMA DE LIMPEZA A SECO. MATERIAL: METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO. TAMANHO 24X36CM.	KIEF	KIEF	25 UND	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00
0103	CONJUNTO COMISSÃO TÉCNICA – (CALÇA, CAMISETA, JAQUETA) AGASALHO COM MANGAS RAGLAN EM CONTRASTE E DETALHE EM VIVO, BOLSOS FRONTAIS, PUNHOS NAS BARRAS DAS MANGAS E DO CORPO DA JAQUETA, LOGO OMNI BORDADO. COMPOSIÇÃO:POLYTRICOT 200G 100% POLIÉSTER. CAMISETA EM DRY E CORES E TAMANHOS VARIADOS	LAMBRA	LAMBRA	30 UND	R\$ 257,00	R\$ 7.710,00
0104	KIMONO TRANÇADO PARA JIUJTSU/JUDÔ, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO. GOLA COM COSTURA ALINHADA E COM ENCHIMENTO ESPECIAL,TECIDO SARJA 100 ALGODÃO TAMANHO P.	NAJA	NAJA	100 UND	R\$ 440,00	R\$ 44.000,00
0105	KIMONO TRANÇADO PARA JIUJTSU/ JUDÔ, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO. GOLA COM COSTURA ALINHADA E COM ENCHIMENTO ESPECIAL, TECIDO SARJA 100 ALGODÃO. TAMANHO M.	NAJA	NAJA	100 UND	R\$ 440,00	R\$ 44.000,00
0106	KIMONO TRANÇADO PARA JIUJTSU/ JUDÔ, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO. GOLA COM COSTURA ALINHADA E COM ENCHIMENTO ESPECIAL, TECIDO SARJA 100 ALGODÃO. TAMANHO G.	NAJA	NAJA	100 UND	R\$ 440,00	R\$ 44.000,00
0107	CALÇA DE CAPOEIRA INFANTIL, EM ELANCA 100% POLIÉSTER, COSTURA REFORÇADA ENTRE PERNAS. TAMANHO DO 6 AO 12.	LALUMI	LALUMI	100 UND	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00



0108	CALÇA DE CAPOEIRA ADULTO, EM ELANCA 100% POLIÉSTER, COSTURA REFORÇADA ENTRE PERNAS. TAMANHO DO P AO GG.	LALUMI	LALUMI	100 UND	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
0109	CAMISETA LISA 100% ALGODÃO FIO 30.1 GOLA REDONDA CORTE TRADICIONAL. ESTAMPADA E COM O LOGO DA PREFEITURA. TAMANHOS: P AO G	LAMBRA	LAMBRA	30 UND	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
0110	REDE DE FUTEBOL CAMPO MODELO CAIXOTE, SEDA 4M.M, COM TRATAMENTO UV MEDIDA 7,50X2,50X2 REFORÇADA.	MASTERREDE	MASTERREDE	20 UND	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00
0111	REDE DE FUTEBOL CAMPO SEDA 4M.M, COM TRATAMENTO UV MEDIDA 7,50X2,50 REFORÇADA.	MASTERREDE	MASTERREDE	20 UND	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00
0112	REDE DE FUTEBOL CAMPO MODELO CAIXOTE, SEDA 2M.M, COM TRATAMENTO UV MEDIDA 7,50X2,50X2 REFORÇADA.	MASTERREDE	MASTERREDE	20 UND	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00
0113	REDE DE FUTEBOL CAMPO SEDA 2M.M, COM TRATAMENTO UV MEDIDA 7,50X2,50 REFORÇADA.	MASTERREDE	MASTERREDE	20 UND	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00
0114	REDE DE FUTEBOL SOCIETY TAMANHO 6M X 2;0 DE ALTURA, 4 MM, REFORÇADA,SEDA	MASTERREDE	MASTERREDE	20 UND	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
0115	BANDEIRINHA DE ÁRBITRO DE FUTEBOL DE CAMPO COMPOSIÇÃO: TECIDO DE NYLON IMPERMEÁVEL EMPREGADO PARA A CONFECCÃO DA BANDEIRA. MEDIDAS 40 CM X 40 CM. COR LARANJA E AMARELO.	SCALIBU	SCALIBU	25 UND	R\$ 131,90	R\$ 3.297,50
0116	ESCADINHA PARA TREINAMENTO, COMPRIMENTO: 4M, LARGURA 50 CM; 4 X 4 DEGRAUS. POSSUI PONTOS DE FIXAÇÃO EM TERRA E GRAMA. FITA DE NYLON ULTRA RESISTENTES.	SCALIBU	SCALIBU	25 UND	R\$ 131,00	R\$ 3.275,00
0117	PROTECTOR DE TÓRAX, VINIL COM ENCHIMENTO DE BORRACHA E ESPUMA DUPLA-FACE. TAMANHOS:3.TAEKWONDO	MOOTO	MOOTO	25 UND	R\$ 340,00	R\$ 8.500,00
0118	RAQUETES DUPLAS DE CHUTE, CABO E ALÇA REFORÇADO. CONFECCIONADA EM COURO SINTÉTICO E COSTURAS DUPLAS. ENCHIMENTO DE BORRACHA DE EVA E ESPUMA. TAEKWONDO.	SCALIBU	SCALIBU	10 UND	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
0119	APARADORES DE CHUTE, PEGADA DUPLA, TAMANHO GRANDE, MEDIDAS 46X60X13. COM SUPORTE QUE ENCAIXA O BRAÇO. COM 3 ALÇAS COM ENCHIMENTO DE ESPUMA D 45 E BORRACHA DE EVA. FECHAMENTO EM CORDÃO GROSSO. TAEKWONDO.	SCALIBU	SCALIBU	20 UND	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
0120	MANOPLAS DE CHUTE, CONFECCÃO: CAPOTA, ESPUMA PAC, EVA, FITA PP, VELCRO, PASSADOR E REBITE DE FERRO. TAMANHO:9X36CM COM 10CM DE ESPESSURA. TAEKWONDO.	TROLA	TROLA	20 UND	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
0121	LUVAS DE FOCO CURVA (CÔNCAVA) PARA CHUTES MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, DUAS CAMADAS DE ESPUMAS E BORRACHAS, ESPESSURA: 4,5CM. COMPRIMENTO: 22 CM X 18 DE LARGURA. PESO DE CADA MÃO: 250G. TAEKWONDO.	VOLLO	VOLLO	20 UND	R\$ 238,00	R\$ 4.760,00
0122	PROTETORES DE CABEÇA, TAEKWONDO, MATERIAL EVA INJETADO; FECHAMENTO COM ELÁSTICO E VELCRO. TAMANHOS: P, M E G	SULSPORT	SULSPORT	25 UND	R\$ 400,00	R\$ 10.000,00
0123	PROTECTOR DE ANTEBRAÇO TAEKWONDO, ELÁSTICO INTERNO, 2 EXTERNOS. MATERIAL: COURO SINTÉTICO E ESPUMAS DE MÉDIA DENSIDADE. FECHAMENTO EM VELCRO E ELÁSTICO.TAMANHOS: P, M E G	FHERAS	FHERAS	25 UND	R\$ 239,00	R\$ 5.975,00
0124	PROTECTOR DE CANELA TAEKWONDO FEITO DE COURO SINTÉTICO E ESPUMAS DE MÉDIA DENSIDADE. 2 ELÁSTICOS EXTERNOS. TAMANHOS: P, M E G	FHERAS	FHERAS	25 UND	R\$ 154,00	R\$ 3.850,00
0125	PROTECTOR GENITAL	SCALIBU	SCALIBU	25 UND	R\$ 117,00	R\$ 2.925,00
0126	UNIFORME PARA ÁRBITRO, 100% POLIÉSTER, CAMISA E CALÇÃO AMBOS COM BOLSO, TAMANHO ADULTO E CORES VARIADAS.	SCALIBU	SCALIBU	40 UND	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
0127	CINTRO TRAÇÃO DUPLA	SCALIBU	SCALIBU	25 UND	R\$ 239,00	R\$ 5.975,00
0128	KIT SLACK LINE, 50MM, 15M	SS ESPORTES	SS ESPORTES	15 UND	R\$ 340,00	R\$ 5.100,00
0129	REDE DE FUTSAL TAMANHO 3M DE LARGURA, 2;0 DE ALTURA, 4 MM, REFORÇADA.	MASTERREDE	MASTERREDE	20 UND	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
0130	REDE DE FUTSAL TAMANHO 3M DE LARGURA, 2;0 DE ALTURA, 3 MM, REFORÇADA.	MASTERREDE	MASTERREDE	20 UND	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
0131	REDE DE FUTSAL TAMANHO 3M DE LARGURA, 2;0 DE ALTURA, 2 MM, REFORÇADA.	MASTERREDE	MASTERREDE	20 UND	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00



0132	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL COMPLETA REDE CONFECCIONADA EM NYLON, FIO TRANSADO OU TORCIDO ESPESSURA DE 2 MM E MALHA DE 10X10 CM, 4 LONAS DE ALGODÃO, SUPORTE PARA ANTENA, MEDIDAS OFICIAIS E CONTENDO CABO DE AÇO PARA SUSTENTAÇÃO E 2 ANTENAS DE FIBRA DE VIDRO	MASTERREDE	MASTERREDE	20 UND	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
0133	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL REDE CONFECCIONADA EM NYLON, FIO TRANSADO OU TORCIDO ESPESSURA DE 2 MM E MALHA DE 10X10 CM, 1 LONA DE ALGODÃO	M STERREDE	M STERREDE	20 UND	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00
0134	REDE PARA ARO DE BASQUETE. CORDA DUPLA DE ALGODÃO DE 6MM, FRANJAS E 12 ALÇAS MEDIDA OFICIAL	MASTERREDE	MASTERREDE	16 UND	R\$ 137,00	R\$ 2.192,00
0135	REGATA PARA CORRIDA, REGATA BÁSICA, GOLA REDONDA, TECIDO: DRY, TAMANHOS A ESCOLHA DA ADMINISTRAÇÃO. TAMANHOS P M G GG	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 103,00	R\$ 3.090,00
0136	RELOGIO PARA XADREZ ANALOGICO OFICIAL	SCALIBU	SCALIBU	20 UND	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
0137	SACO PORTA BOLA SACO EM POLIÉSTER COM FECHO DE CORDÃO. CINTAS DE OMBRO AJUSTÁVEIS. FIO 4MM	MASTERREDE	MASTERREDE	20 UND	R\$ 103,00	R\$ 2.060,00
0138	SHORT PARA CORRIDA, LONGO COM CÔS ELÁSTICO E CORDÃO EMBUTIDO E LOGO TECIDO: HEAVY, 100% POLIÉSTER. TAMANHOS P M G GG	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00
0139	CESTA COM 6 SQUEEZE VÁLVULA AUTOMÁTICA	SCALIBU	SCALIBU	15 UND	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
0140	TENIS PARA CORRIDA, COM A SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO, TECNOLOGIA DYNAMOTION FIT PARA ELIMINAR O ATRITO E MELHOR A MOBILIDADE, SRTOUCH FORMULAÇÃO DE EVA COM ALTA RESILIÊNCIA E LEVEZA, TECNOLOGIA DESENVOLVIDA PARA ABSORVER OS IMPACTOS RÁPIDOS E CONTÍNUOS DURANTE A CORRIDA. SMOOTHRIDE TECNOLOGIA QUE TRAZ UM SOLADO MUITO MAIS MACIO E FLEXÍVEL PARA AS REGIÕES DE MAIOR IMPACTO. AIRMESH TECIDO DE TRAMAS ABERTAS PARA MELHOR VENTILAÇÃO, PISADA NEUTRA, PESO 245G, TAMANHOS VARIADOS A CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 275,00	R\$ 8.250,00
0143	TROFÉU 1,30M BASE OCTOGONAL COM 26,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, UM ESTÁGIO COM BASE DE MADEIRA, TAÇA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR PRATA COM 44 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPAS DA TAÇA E ALÇAS EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. COLUNAS NA COR DOURADA COM DETALHES NA COR PRATA E AZUL. UMA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO FIXA NO CENTRO DA BASE E QUATRO ÁGUIAS FIXAS NA BASE DE MADEIRA NA LATERAL. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.	JEBES TROFÉUS	JEBES TROFÉUS	100 UND	R\$ 870,00	R\$ 87.000,00
0144	TROFÉU 170 CM BASE OCTOGONAL COM 26,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, DOIS ESTÁGIOS COM BASES DE MADEIRA, TAÇA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR PRATA COM 44 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPAS DA TAÇA E ALÇAS EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. COLUNAS NA COR DOURADA COM DETALHES NA COR PRATA E AZUL. DUAS ESTATUETAS DE HONRA AO MÉRITO (DEUSA DA VITÓRIA) FIXA NO CENTRO DA BASE E NO PRIMEIRO ESTÁGIO EM BASE DE MADEIRA CONTENDO TAMBÉM QUATRO ÁGUIAS FIXAS NAS LATERAIS. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.	JEBES TROFÉUS	JEBES TROFÉUS	100 UND	R\$ 3.050,00	R\$ 305.000,00
0145	TROFÉU 23 CM COM BASE OVAL COM 22,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA COM FRISO NA TAMPAS DA BASE METALIZADO NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA E UMA ESTATUETA FIXA DE CHUTEIRA DE FUTEBOL METALIZADA NA COR DOURADA. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.	JEBES TROFÉUS	JEBES TROFÉUS	50 UND	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00



0146	TROFÉU 48 CM COM BASE OITAVADA COM 10,1 CM DE LARGURA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UMA TAÇA EM POLÍMERO FECHADA COM 20 CM DE LARGURA, COM RAMOS EM ALTO RELEVO E ESPAÇO PARA COLAGEM DE ADESIVO COM 50 MM, ACIMA UMA COPA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR VERMELHA E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.	JEBS TROFÉUS	JEBS TROFÉUS	100 UND	R\$ 133,99	R\$ 13.399,00
0147	TROFÉU 72CM COM BASE OCTOGONAL COM 20,8 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SUPORTE, CONE COM FRISOS E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ACIMA UMA TAÇA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR VERMELHA COM 36 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS, TAMPA E ALÇAS EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.	JEBS TROFÉUS	JEBS TROFÉUS	100 UND	R\$ 650,00	R\$ 65.000,00
0148	TROFÉU RECORTADO EM MDF 25 X 15 TROFÉU RECORTADO EM MDF. PEÇAS SOBREPOSTAS ADESIVADAS CONFORME O EVENTO., EM AÇO INOX, ACRÍLICO.	JEBS TROFÉUS	JEBS TROFÉUS	50 UND	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
0149	TROFÉU RECORTADO EM MDF 18 X 10 TROFÉU RECORTADO EM MDF. PEÇAS SOBREPOSTAS ADESIVADAS CONFORME O EVENTO	JEBS TROFÉUS	JEBS TROFÉUS	50 UND	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
0150	TROFÉU RECORTADO EM MDF 15 X 10 TROFÉU RECORTADO EM MDF. PEÇAS SOBREPOSTAS ADESIVADAS CONFORME O EVENTO	JEBS TROFÉUS	JEBS TROFÉUS	100 UND	R\$ 620,00	R\$ 62.000,00
0151	UNIFORME DE FUTEBOL ADULTO MASCULINO COM 18 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 18 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 20 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 1.455,00	R\$ 29.100,00
0152	UNIFORME DE FUTEBOL INFANTIL MASCULINO COM 18 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 18 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 20 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
0153	UNIFORME DE FUTEBOL JUVENIL MASCULINO COM 18 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 18 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 20 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS,	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
0154	UNIFORME DE FUTEBOL ADULTO FEMININO COM 18 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 18 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 20 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00
0155	UNIFORME DE FUTEBOL INFANTIL FEMININO COM 18 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 18 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 20 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS	LAMBRA	LAMBRA	50 JG	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00
0156	UNIFORME DE FUTEBOL JUVENIL FEMININO COM 18 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 18 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 20 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
0157	UNIFORME DE FUTSAL ADULTO MASCULINO COM 10 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 10 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 12 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 687,00	R\$ 13.740,00
0158	UNIFORME DE FUTSAL INFANTIL MASCULINO COM 10 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 10 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 12 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 685,00	R\$ 13.700,00
0159	UNIFORME DE FUTSAL JUVENIL MASCULINO COM 10 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 10 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 12 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 685,00	R\$ 13.700,00



0161	UNIFORME DE FUTSAL INFANTIL FEMININO COM 10 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 10 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 12 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 685,00	R\$ 13.700,00
0162	UNIFORME DE FUTSAL JUVENIL FEMININO COM 10 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 10 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 12 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	LAMBRA	LAMBRA	10 JG	R\$ 685,00	R\$ 6.850,00
0163	UNIFORME DE JOGO DE BASQUETE JUVENIL COM 12 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 12 MEIÕES,	LAMBRA	LAMBRA	10 JG	R\$ 1.740,00	R\$ 17.400,00
0164	UNIFORME DE JOGO DE BASQUETE INFANTIL COM 12 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 12 MEIÕES.	LAMBRA	LAMBRA	10 JG	R\$ 1.740,00	R\$ 17.400,00
0165	UNIFORME DE JOGO DE HANDEBOL ADULTO. COM 12 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 14 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS	LAMBRA	LAMBRA	10 JG	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
0166	UNIFORME DE JOGO DE HANDEBOL JUVENIL. COM 12 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 14 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00
0167	UNIFORME DE JOGO DE HANDEBOL INFANTIL. COM 12 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 14 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS	LAMBRA	LAMBRA	10 JG	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
0168	UNIFORME DE JOGO DE VOLEI. MASCULINO COM 12 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 12 MEIÕES	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 1.290,00	R\$ 25.800,00
0169	UNIFORME DE JOGO DE VOLEI. FEMININO COM 12 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 12 MEIÕES	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00
0170	UNIFORME DE TREINO DE FUTEBOL ADULTO.(MASCULINO E FEMININO) COM 12 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 13 MEIÕES; 1 CAMISA DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 1 CALÇÃO 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 1.290,00	R\$ 25.800,00
0171	UNIFORME DE TREINO DE FUTEBOL INFANTIL.(MASCULINO E FEMININO) COM 12 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 13 MEIÕES; 1 CAMISA DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 1 CALÇÃO 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 1.290,00	R\$ 25.800,00
0172	UNIFORME DE TREINO DE FUTEBOL JUVENIL.(MASCULINO E FEMININO) COM 12 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 13 MEIÕES; 1 CAMISA DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 1 CALÇÃO 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 1.290,00	R\$ 25.800,00
0173	CAMISA DE JOGO PARA FARDAMENTO 100% POLIÉSTER, (MASC E FEMININO).	LAMBRA	LAMBRA	20 UND	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00
0174	CAMA ELASTICA OITAVADA 4M, 100% GALVANIZADA. LONA DE SALTO EM SANNET, MATERIAL EMBORRACHADO, PROTEÇÃO DE MOLAS MULTICOLORIDA E AINDA MAIS REFORÇADO. MOLAS CÔNICAS, PROTEÇÃO EXTERNA. TUBOS EM FORMATO QUADRADO DE GALVANIZADOS E PASSADOS PELO PROCESSO DE ZINCAGEM. PÉS COM EMBORRACHAMENTO PARA EVITAR RUÍDOS NA HORA DO USO. REDE DE PROTEÇÃO ARTESANAL. ESCADA DE ACESSO. PESO SUPORTADO: 150KG COMPOSTA POR: 64 MOLAS	JUNDPLAY	JUNDPLAY	20 UND	R\$ 5.500,00	R\$ 110.000,00



0175	PISCINA DE BOLINHA, REVESTIDA DE MATERIAL VINÍLICO XP 500. ESTRUTURA CONFECCIONADA EM AÇO GALVANIZADO, PEÇAS FABRICADAS COM ENCAIXE PARA QUE NÃO HAJA PERCA DAS PEÇAS E FACILITE A MONTAGEM E DESMONTAGEM. COLUNAS REVESTIDAS COM ISOTUBO DE ALTO IMPACTO, REDE LATERAL MULTICOLORIDA. AS 8 LATERAIS DE MADEIRA REVESTIDA COM UMA GROSSA CAMADA DE ESPUMA RECOBERTA COM UMA CAPA VINÍLICA XP 500 COLORIDA. TOLDO FEITO DE LONA COLORIDA XP 500 COM REFORÇO INTERNO PARA NÃO RASGAR NA MONTAGEM E DESMONTAGEM. FORMATO OITAVADO, TAMANHO 3,00M MEDIDAS: 1,60 X 0,22 X 0,25 X 1,17 X 0,18 X 0,37 PESO: 49 KG	JUNDPLAY	JUNDPLAY	6 UND	R\$ 1.720,00	R\$ 10.320,00
0176	BOLINHA PARA PISCINA, TAMANHO 76MM, PACOTE COM 500 UNIDADES, QUALIDADE DE 1ª LINHA. PRODUZIDAS EM MATERIAL DE ALTO BRILHO, ATÓXICOS E CERTIFICADO DE QUALIDADE DO INMETRO.	SCALIBU	SCALIBU	10 UND	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00
0177	PRANCHA PARA NATAÇÃO EM EVA: COMPOSIÇÃO E/LENO VINIL ACETATO MEDIDAS APROXIMADAS: 26 LARG. X 40 ALT.	SCALIBU	SCALIBU	25 UND	R\$ 49,90	R\$ 1.247,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.167.531,80	

Valor Total: R\$ 2.167.531,80

